

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Eletrônico
Para Aquisição de Bens
11/2022
Processo Administrativo: 19/2022**

A Autoridade abaixo assinada, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, conforme decisão proferida pelo Pregoeiro designado pelo Decreto nº 653/2022.

Homologar

Nesta data, o objeto deste certame, considerando o(s) vencedor (es) da licitação, a (s) empresas (s) abaixo:

890510 - PANIFICADORA E CONFEITARIA ART & TALENTO LTDA ME						
Lote: 3 - LOTE 03						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	PÃO FRANCES- 50 GRAMAS: VALIDADE: 1 DIA A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FORNECIMENTO EM EMBALAGENS ADEQUADAS. TRANSPORTE EM CAIXAS DE POLIETILENO FORRADAS DE PAPEL DESCARTÁVEL BRANCO. UNIDADE DE 50 GRAMAS CADA. RÓTULO EM CONFORMIDADE COM A ANVISA.	KILO	ART E TALENTO	150	R\$15,00	R\$2.250,00
31	MINI PÃO FRANCÊS: PESO DE 25G. FORMATO FUSIFORME. COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR PRÓPRIA DA FARINHA INTEGRAL E TEXTURA MACIA. O VOLUME DEVERÁ SER PROPORCIONAL AO PESO (25G), UNIFORMEMENTE ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS. VALIDADE: 1 DIA APARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FORNECIMENTO EM EMBALAGENS ADEQUADAS. TRANSPORTE EM CAIXAS DEPOLIETILENO FORRADAS COM PAPEL DESCARTÁVEL BRANCO.RÓTULO EM CONFORMIDADE COM A ANVISA.	KILOS	ART E TALENTO	150	R\$15,00	R\$2.250,00
					Total do Fornecedor:	R\$4.500,00
957461 - SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Lote: 1 - LOTE 01						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFACE: ALFACE CRESPA EXTRA. FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA, LIMPA E SEM MARCAS DE INSETOS. AS FOLHAS MURCHAS, DANIFICADAS OU AMARELADAS DEVEM SER DESCARTADAS. PESO MÍNIMO DE 160 GRAMAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO.	UNIDADE	IN NATURA	300	R\$2,50	R\$750,00
2	ALHO EM CABEÇA EMB. 200G ALHO EM CABEÇA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UNIDADE	IN NATURA	50	R\$8,40	R\$420,00
3	BANANA CATURRA : TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM A PRESENÇA DE BOLOR APARENTE.	KILO	IN NATURA	400	R\$5,45	R\$2.180,00
4	BATATA INGLESA: VARIEDADE MONALISA, ESPECIAL, DE BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO.	KILO	IN NATURA	450	R\$5,90	R\$2.655,00
5	CEBOLA: CLASSIFICAÇÃO EXTRA, BRANCA, NACIONAL, MAQUINADA, TAMANHO MÉDIO E DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO.	KILO	IN NATURA	250	R\$6,70	R\$1.675,00
6	MAÇÃ GALA, CATEGORIA II, CALIBRE 150, UNIDADE DE 115 A 126G, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NO MÁXIMO 18G OU EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, NÃO SERÁ PERMITIDA A ENTREGA DE FRUTOS EM ESTADO DE PODRIDÃO.	KILO	IN NATURA	350	R\$10,00	R\$3.500,00



957461 - SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Lote: 1 - LOTE 01						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	REPOLHO: CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TIPO BRANCO, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E SELECIONADO.	UNIDADE	IN NATURA	100	R\$3,29	R\$329,00
8	TEMPERO VERDE: MAÇO COM GRAMAGEM MÉDIA DE 80 A 100G. CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE SALSINHA E CEBOLINHA. COR VERDE ESCURO SEM MANCHAS, DE BOA QUALIDADE.	MAÇO	IN NATURA	50	R\$2,50	R\$125,00
9	TOMATE: CLASSIFICAÇÃO EXTRA, BEM FORMADOS, LISOS, LIVRE DE DEFEITOS, COR VERMELHO-VIVO (EM PONTO DE MATURAÇÃO) E LIGEIRAMENTE MOLE. EMBALADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO.	KILO	IN NATURA	250	R\$6,70	R\$1.675,00
10	POKAN: UNIDADE PESO MÍNIMO DE 120 G, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. PODENDO SER SOLICITADO NOS MESES DE MAIO A JULHO.	KILO	IN NATURA	350	R\$5,90	R\$2.065,00
Lote: 2 - LOTE 02						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	ACHOCOLATADO EM PÓ, 1KG: OBTIDO PELA MISTURA DE: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE E/OU MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER SAL, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, ALÉM DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, AS QUAIS DEVEM SER MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SOJA E DERIVADOS, EXCETO LECITINA DE SOJA, E DE FARINHAS E/OU ESPESSANTES NA SUA FORMULAÇÃO. NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES E CONSERVADORES. EMBALAGENS: PRIMÁRIA RÍGIDA (PLÁSTICO OU LATA), DE 1KG. MARCA DE REFERÊNCIA: APTI OU SIMILAR	KILO	APTI	80	R\$12,70	R\$1.016,00
12	AÇÚCAR BRANCO REFINADO EMB. 5KG AÇÚCAR: BRANCO REFINADO, DE PRIMEIRA, BRANCO, ESPECIAL PENEIRADO, ISENTO DE FERMENTAÇÕES, MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGENS: PRIMÁRIA ? POLIETILENO OU POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 5 KG; SECUNDÁRIA, CAIXA DE PAPELÃO OU TIPO FARDO. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 271, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. MARCAS DE REFERÊNCIA: DOÇULA, UNIÃO, CARAVELAS, ALTO ALEGRE OU SIMILAR. OBS.: NÃO VALE PRAZO DE VALIDADE DA SAFRA E, SIM, O DO PRODUTO, A CONTAR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.	PACOTE	ALTO ALEGRE / CARAVELAS/ UNIÃO	100	R\$20,00	R\$2.000,00
13	AMENDOIM VERMELHO PACOTE 500GR	PACOTE	CAROL	50	R\$6,60	R\$330,00



957461 - SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Lote: 2 - LOTE 02						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	ARROZ PARBOILIZADO 5KG ARROZ: PARBOILIZADO, TIPO 1, AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15% (G /100 G), ISENTO DE SUJIDADES (PARASITAS, MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, MATÉRIAS TERROSAS) E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGENS: DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 05 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO ? RDC Nº 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. MARCAS REFERÊNCIA: KIARROZ, FUMACENSE, KIKA OU SIMILAR.	PACOTE	KIKA / PANELAÇO/ KIARROZ	50	R\$19,90	R\$995,00
15	CAFÉ 500G CAFÉ: TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, DE QUALIDADE TRADICIONAL (NOTA MÍNIMA 4,9), CONSTITUÍDO DE CAFÉ RÁBICA OU COMBINADO COM ROBUSTA/CONILLON, QUE ATENDA OS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL DA BEBIDA. EMBALAGENS: ALÉM DA EMBALAGEM A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO ?TIJOLO? (PET/AL ***/ PE OU PET IMPRESSÃO / PET METALIZADO ? ALTA BARREIRA / PE), DE 500 G, FECHAMENTO HERMÉTICO E ACONDICIONADO OU NÃO EM CAIXA INDIVIDUAL DE PAPELÃO BEM VEDADA (CARTÃO), QUE POR SUA VEZ DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, COM PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NAS EMBALAGENS (NA CAIXA DE PAPELÃO E NO PACOTE INDIVIDUAL). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. MARCAS DE REFERÊNCIA: CABOCLO, 3 CORAÇÕES OU SIMILAR.	PACOTE	CABOCLO / 3 CORACOES / OURO	200	R\$17,70	R\$3.540,00
16	PREPARADO PARA CALDO: SABOR CARNE DE GALINHA, EMBALAGEM COM 6 TABLETES, COM NO MÍNIMO 57GR CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA: KNORR, MAGGI, ARISCO OU SIMILAR.	UNIDADE	APTI/MAGGI/ KNORR	70	R\$3,70	R\$259,00
17	CANELA EM PÓ CANELA: EM PÓ, EMBALAGEM DE 30G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .	UNIDADE	APTI / NONA ROSA	10	R\$5,60	R\$56,00



957461 - SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Lote: 2 - LOTE 02						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CANELA EM RAMA 20 GR CANELA: EM RAMA. AS CASCAS SÃO LIMPAS E SECAS EM FORMA DE SEMI-TUBO. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS DE NO MÍNIMO 20 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	APTI / NONA ROSA	100	R\$5,90	R\$590,00
19	CANJICA, MILHO BRANCO CANJICA: MILHO BRANCO PARA CANJICA TIPO 1. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, O PRODUTO ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE BEM VEDADO, DE ATÉ 0,5KG. PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.	KILO	PINDUCA/ CAROL	80	R\$6,60	R\$528,00
20	CHA: EM SAQUINHOS, SABORES DIVERSOS, FEITO COM FOLHAS E RAMAS TOSTADAS, DE VARIAS ESPÉCIES. CAIXA COM 25 SAQUINHOS. ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA. - (COD. 44045) MARCA: MATTE LEAO	UNIDADE	LEÃO/ CHILENO	100	R\$5,20	R\$520,00
21	EXTRATO DE TOMATE: EMBALAGEM DE 850 G, DE 1ª QUALIDADE, CONCENTRADO PURO (À BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE PELES E SEMENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTE EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. MARCAS REFERÊNCIA: ELEFANTE, JUREMA, PREDILETA OU SIMILAR.	UNIDADE	ELEFANTE / PREDILETA / QUERO	100	R\$11,80	R\$1.180,00
22	BOMBOM 1KG BOMBOM: RECHEIO DE CREME DE LEITE E CASTANHA DE CAJÚ, COM COBERTURA DE CHOCOLATE EMBALAGEM DE 1 KG PESANDO APROXIMADAMENTE 20G CADA, TIPO SONHO DE VALSA/OURO BRANCO. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLÉ, LACTA OU SIMILAR.	PACOTE	NESTLÉ/ LACTA	55	R\$50,00	R\$2.750,00
23	FILTRO PARA CAFÉ: TAMANHO 103, COSTURA DUPLA. FORMATO 23 CM X 27 CM. EM CAIXA, CONTENDO 40 UNIDADES.	CAIXA	BRIGITTA / MELITTA / 3 CORAÇÕES	50	R\$4,40	R\$220,00
24	LEITE CONDENSADO: EMBALAGEM 395G. OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO PARCIAL DO LEITE DE VACA INTEGRAL, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES LIMPA, RESISTENTE, ATÓXICA, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, CONTENDO 395G DE PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTLÉ, ITAMBÉ, TIROL OU SUPERIOR.	UNIDADE	TIROL / PIRACANJUB/ BOM DE MINAS	100	R\$7,40	R\$740,00
25	CREME DE LEITE - EMBALAGEM COM 200 GR	CAIXA	TIROL / PIRACANJUB/ BOM DE MINAS	80	R\$3,70	R\$296,00



957461 - SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Lote: 2 - LOTE 02						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	LEITE UHT: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPACK CONTENDO 1L CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E SIF. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	TIROL / AURORA / TERRA VIVA	400	R\$5,20	R\$2.080,00
27	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, INTACTO E HERMETICAMENTE VEDADO. NA PORÇÃO DE 80G APROXIMADAMENTE, DE 62G DE CARBOIDRATOS, 8,8G DE PROTEÍNAS E 0,8G DE LIPÍDIOS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM. CONTÉM GLÚTEN. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVEM TURVAR ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODEM ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. DEVEM ESTAR ISENTA SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%. EMBALAGENS: EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICA DE 500G, DEVENDO CONSTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 263, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E RESOLUÇÃO RDC 12/01. MARCAS REFERÊNCIA: PARATI, ISABELA, GALO E DONA BENTA OU SIMILAR.	UNIDADE	PARATI / CASAREDO / ISABELA	200	R\$4,50	R\$900,00
28	ÓLEO DE SOJA: REFINADO, TIPO 1, ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS ATÓXICAS COM 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCAS DE REFERÊNCIA: LIZA, SOYA OU SIMILAR.	UNIDADE	SOYA / COCAMAR	100	R\$7,40	R\$740,00
29	OVOS DE GALINHA DZ OVOS DE GALINHA: TIPO 1, FRESCO, CASCA LIVRE DE RACHADURAS E SUJIDADES, TAMANHO MÉDIO, VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DÚZIA DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA SEPARADA, NO RÓTULO DEVERÁ CONTER SIF, SIE OU SIM E DEMAIS EXIGÊNCIAS DA ANVISA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DUZIA	LAR	100	R\$7,50	R\$750,00
Lote: 4 - LOTE 04						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
32	SAGU: ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTES ATÉ 0,5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	PINDUCA / APTI / CAROL	50	R\$9,60	R\$480,00
33	MILHO P/ PIPOCA MILHO PARA PIPOCA: PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500GR.	UNIDADE	YOKI / PINDUCA	80	R\$9,60	R\$768,00
34	REFRIGERANTES DIVERSOS 2 L REFRIGERANTE: SABOR GUARANÁ, COLA, LIMÃO E LARANJA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 L, DE 1ª QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES	UNIDADE	AGUA DA SERRA / ANTARTICA / SARANDI	800	R\$8,60	R\$6.880,00



957461 - SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Lote: 4 - LOTE 04						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	SAL REFINADO, IODADO OU IODATADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E NO MÁXIMO 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KILO	CRUZEIRO / APOLO / DIANA	25	R\$2,80	R\$70,00
36	SUCO EM PO - DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM 350 GRAMAS SUCO EM PÓ, DIVERSOS SABORES, JÁ ADOÇADO, PREPARADO SÓLIDO ARTIFICIAL PARA REFRESCO DE DIVERSOS SABORES. DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS INSETOS, BEM COMO LIVRES DE UMIDADE. EMBALAGEM: EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES, COM PESO LÍQUIDO DE 350GRMAS. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 39, DE 21 DE MARÇO DE 2001.	UNIDADE	PIKO / YOKI	250	R\$7,65	R\$1.912,50
37	VINAGRE BRANCO 750ML VINAGRE BRANCO: VINAGRE DE ÁLCOOL BRANCO. EMBALAGEM DE 750ML. DEVERÁ APRESENTAR NA EMBALAGEM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL HIDRATADO E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. MARCA DE REFERÊNCIA: CHEMIN, HENIG, DONABELA OU SIMILAR	UNIDADE	HENING / CHEMIN	50	R\$3,89	R\$194,50
38	VINAGRE TINTO 750ML VINAGRE TINTO: VINAGRE DE VINHO TINTO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 750 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. MARCA DE REFERÊNCIA: CHEMIN, HENIG, DONABELA OU SIMILAR	UNIDADE	HENING / CHEMIN	50	R\$6,50	R\$325,00
Lote: 5 - LOTE 05						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO 1KG COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: CONGELADA, EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS, PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, FLEXÍVEL E RESISTENTE, LACRADO, ISENTO DE FUIROS E RASGOS CONTENDO 1 KG. O TRANSPORTE DEVERÁ PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SIF, PESO E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. SUA APARÊNCIA DEVERÁ MANTER COR, TEXTURA, ODOR E SABORES CARACTERÍSTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KILO	SUBLIME/ FRIAVES / MAIS FRANGO/ MACEDO /	100	R\$12,05	R\$1.205,00



957461 - SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Lote: 5 - LOTE 05

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	SOBRECOXA DE FRANGO: CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM TEXTURA, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICO, ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. NO ATO DE RECEBIMENTO A CARNE CONGELADA DEVERÁ APRESENTAR TEMPERATURA DE -18C COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -12C, CONFORME PORTARIA CVS 6 DE 1999 DA ANVISA.. EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS, PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, FLEXÍVEL E RESISTENTE, LACRADA, ISENTA DE FUROS E RASGOS CONTENDO 1 KG.. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM DE FORMA CLARA E LEGÍVEL: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, SIF, SIE OU SIM, PESO, MARCA E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA. O TRANSPORTE DEVERÁ PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KILO	SUBLIME/ FRIAVES / MAIS FRANGO/ MACEDO /	1.000	R\$16,70	R\$16.700,00
41	CARNE SUÍNA PURA EM CUBO (LOMBO, PALETA) CONGELADA, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, ISENTA DE OSSOS, CARTILAGEM, TENDÕES, NERVOS, COÁGULOS, NÓDULOS E APONEVROSES, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1KG, ATÓXICA, FLEXÍVEL E RESISTENTE, LACRADO, ISENTO DE FUROS E RASGOS CONTENDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E SIF, SIE OU SIM E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O TRANSPORTE DEVERÁ PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KILO	PRÓPRIA	250	R\$15,70	R\$3.925,00
42	LINGUIÇA DE PERNIL SUÍNA 1KG LINGUIÇA DE PERNIL SUÍNA: CONGELADA, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1KG, ATÓXICA, FLEXÍVEL E RESISTENTE, LACRADO, ISENTO DE FUROS E RASGOS CONTENDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E SIF, SIE OU SIM E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O TRANSPORTE DEVERÁ PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KILO	FRINORA / SULITA/ PERDIGAO/ AURORA	400	R\$26,90	R\$10.760,00
43	PEITO DE FRANGO COM OSSO 1KG PEITO DE FRANGO COM OSSO: CONGELADO, BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1KG, ATÓXICA, FLEXÍVEL E RESISTENTE, LACRADO, ISENTO DE FUROS E RASGOS CONTENDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE FORMA CLARA E LEGÍVEL MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E SIF, SIE OU SIM E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O TRANSPORTE DEVERÁ PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KILO	SEARA / AURORA / FRIAVES	100	R\$17,60	R\$1.760,00



957461 - SB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Lote: 5 - LOTE 05						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
44	SALSICHA SUÍNA A GRANEL SALSICHA SUÍNA: CONGELADA, A GRANEL, BOA QUALIDADE, CONTENDO NO MÁXIMO 2% DE AMIDO, NÃO SENDO PERMITIDO A ADIÇÃO DE CORANTES. EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, FLEXÍVEL E RESISTENTE, LACRADO, ISENTO DE FUROS E RASGOS COM NO MÁXIMO 5 KG DO PRODUTO, CONTENDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DE FORMA CLARA E LEGÍVEL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, SIF E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O TRANSPORTE DEVERÁ PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, DEVENDO APRESENTAR TEMPERATURA DE -18C COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -12C. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KILO	PERDIGÃO/ AURORA/ SEARA/ NOBRE	150	R\$17,60	R\$2.640,00
Lote: 6 - LOTE 06						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	CARVÃO VEGETAL 4KGG: PARA CHURRASCO, MATÉRIA PRIMA ACÁCIA-NEGRA, EM EMBALAGEM DE 4 KG.	PACOTE	REOLON / ASSEBEM	80	R\$13,00	R\$1.040,00
Total do Fornecedor:						R\$83.524,00

Fraiburgo, 25 de novembro de 2022.

Autoridade